2
5

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25»  ноября 2020г.   № 242
                            пос. Красная Заря

О внесении изменений в постановление

 администрации Краснозоренского района

Орловской области от 07.12.2017 г. №256/1

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Краснозоренском

 районе на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Краснозоренского районного Совета народных депутатов от 17.12.2019 года № 204 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», с последующими внесенными изменениями,руководствуясь постановлением администрации Краснозоренского района Орловской области от 11 ноября 2013 года №337 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснозоренского района и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Краснозоренского района»,  в целях эффективного развития системы образования в Краснозоренском районе администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Краснозоренского района от 07.12.2017 г. №256/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

а) в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –483821,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 106643,1 тыс. рублей,

2019 год – 112008,7 тыс. рублей,

2020 год –117417,4 тыс. рублей,

2021 год –71518,7 тыс. рублей,

2022 год –76233,8 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 16738,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4396,5 тыс.рублей,
2021 год – 6171,0 тыс.рублей,

2022 год – 6171,0 тыс.рублей,
средства областного бюджета –276389,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –68594,6 тыс. рублей,

2019 год –75606,3 тыс. рублей,

2020 год –64594,7 тыс. рублей,

2021 год – 31094,5 тыс. рублей,

2022 год – 36499,6 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 190693,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –38048,5 тыс. рублей,

2019 год –36402,4 тыс. рублей,

2020 год – 48426,2 тыс. рублей,

2021 год – 34253,2 тыс. рублей,

2022 год – 33563,2 тыс. рублей.

    б) абзац 2 раздела VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы в 2018 -  2022 годах, составит  483821,7 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 106643,1 тыс. рублей;

2019 год –112008,7 тыс. рублей;

2020 год – 117417,4 тыс. рублей;

2021 год – 71518,7 тыс. рублей;

2022 год – 76233,8 тыс. рублей;

в том числе за счет средств районного бюджета  190693,5 тыс. руб.,
из них по годам:

2018 год –38048,5 тыс. рублей;

2019 год – 36402,4 тыс. рублей;

2020 год –48426,2 тыс. рублей;
2021 год – 34253,2 тыс. рублей;

2022 год – 33563,2 тыс. рублей
за счет средств федерального  бюджета 16738,5 тыс.рублей., из них по годам:

2020 год – 4396,5 тыс. рублей;

2021 год – 6171,0 тыс. рублей;

2020 год – 6171,0 тыс. рублей;

за счет средств областного  бюджета 276389,7  тыс. руб.,
из них по годам:

2018 год – 68594,6 тыс. рублей;

2019 год – 75606,3 тыс. рублей;

2020 год – 64594,7 тыс. рублей;

2021 год – 31094,5 тыс. рублей;

2022 год –36499,6 тыс. рублей.»

       в) абзацы 1 и 2 раздела VII. «Информация по ресурсному обеспечению за счет средств районного бюджета (с расшифровкой по распорядителям средств районного бюджета, основным мероприятием подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы), другим источникам и направлениям затрат» изложить в следующей редакции:

    «Выделение средств из районного бюджета на реализацию муниципальной программы производится отделу образования администрации Краснозоренского  района в сумме  190693,5 тыс. рублей (Приложение 4 к муниципальной программе).

    По подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования Краснозоренского района» объем средств районного бюджета составляет 45458,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 9047,7 тыс. рублей;

2019 год – 8721,9  тыс. рублей;

2020 год –11726,6  тыс. рублей

2021 год – 8081 тыс. рублей;

2022 год -  7881 тыс. рублей.

       г) абзац 4 раздела VII. «Информация по ресурсному обеспечению за счет средств районного бюджета (с расшифровкой по распорядителям средств районного бюджета, основным мероприятием подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы), другим источникам и направлениям затрат» изложить в следующей редакции:

      «По подпрограмме «Развитие системы общего и дополнительного образования Краснозоренского района» объем средств районного  бюджета составляет 144059,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –28688,2 тыс. рублей;

2019 год – 27557,1 тыс. рублей;

2020 год –36379,6 тыс. рублей

2021 год -  25962,2 тыс. рублей;

2022 год – 25472,2 тыс. рублей.»

       д) абзац 6 раздела VII. «Информация по ресурсному обеспечению за счет средств районного бюджета (с расшифровкой по распорядителям средств районного бюджета, основным мероприятием подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы), другим источникам и направлениям затрат» изложить в следующей редакции:

    «По подпрограмме «Организация отдыха в каникулярное время  и трудовой занятости несовершеннолетних граждан» объем средств районного бюджета составляет 1176,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 312,6 тыс. рублей;

2019 год – 123,4 тыс. рублей;

2020 год – 320,0 тыс. рублей;

2021 год -  210,0 тыс. рублей;

2022 год –  210,0 тыс. рублей.»

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

 1.6. В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» в паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Краснозоренского района»  строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных

ассигнований подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы –76582,5 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 15660,7 тыс. рублей;

2019 год – 16315,1 тыс. рублей;

2020 год –18390,5  тыс. рублей;

2021 год – 11569,6  тыс. рублей;

2022 год – 14646,6 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 31124,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2018 год – 6613,0 тыс. рублей;

2019 год – 7593,2 тыс. рублей;

2020 год – 6663,9 тыс. рублей;

2021 год – 3488,6тыс. рублей;

2022 год – 6765,6 тыс. рублей

средства районного бюджета – 45458,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2018 год – 9047,7 тыс. рублей;

2019 год –8721,9 тыс. рублей;

2020 год – 11726,6 тыс. рублей

2021 год – 8081,0 тыс. рублей;

2022 год – 7881,0 тыс. рублей

1.7. В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» абзац 1 раздела VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

       «По подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования Краснозоренского района» объем средств составляет 76582,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 15660,7 тыс. рублей;

2019 год – 16315,1 тыс. рублей;

2020 год –18390,5 тыс. рублей;

2021 год – 11569,6 тыс. рублей;

2022 год – 14646,6 тыс. рублей; из них:

средства областного бюджета –  31124,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 6613,0 тыс. рублей;

2019 год – 7593,2 тыс. рублей;

2020 год – 6663,9 тыс. рублей;

2021 год –3488,6 тыс. рублей;

2022 год – 6765,6тыс. рублей;

средства районного бюджета – 45458,2,6тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 9047,7 тыс. рублей;

2019 год – 8721,9 тыс. рублей;

2020 год –11726,6 тыс. рублей

2021 год – 8081,0 тыс. рублей;

2022 год – 7881,0 тыс. рублей.»

1.8. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования Краснозоренского района» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение 2 к подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования Краснозоренского района» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
1.10.  В приложении 7 к муниципальной программе «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» в паспорте подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного образования  Краснозоренского района» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы –406032,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 90654,6 тыс. рублей;

2019 год – 95554,2 тыс. рублей;

2020 год – 98706,9 тыс. рублей;

2021 год – 59739,1  тыс.рублей;

2022 год – 61377,2 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета–16738,5 тыс. рублей
в том числе по годам:
2020год –4396,5 тыс. рублей;

2021 год –6171,0 тыс. рублей;

2022 год –6171,0 тыс. рублей.
средства областного бюджета – 245234,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 61966,4 тыс. рублей;

2019 год – 67997,1 тыс. рублей;

2020год –57930,8 тыс. рублей;

2021 год –27605,9 тыс. рублей;

2022 год –29734,0 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 144059,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 28688,2 тыс. рублей;

2019 год – 27557,1 тыс. рублей;

2020 год –36379,6 тыс. рублей

2021 год – 25962,2 тыс. рублей;

2022 год – 25472,2 тыс. рублей.

1.11. В приложении 7 к муниципальной программе «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» абзац 1 раздела VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«По подпрограмме «Развитие системы общего и дополнительного образования Краснозоренского района» объем средств составляет 406032,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 90654,6 тыс. рублей;

2019 год –95554,2 тыс. рублей;

2020 год –98706,9 тыс. рублей;

2021 год –59739,1 тыс.рублей;

2022 год –61377,2 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 16738,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2020 год – 4396,5 тыс. рублей;

2021 год – 6171,0 тыс. рублей;

2022 год –6171,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 245234,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2018 год – 61966,4 тыс. рублей;

2019 год – 67997,1 тыс. рублей;

2020 год – 57930,8 тыс. рублей;

2021 год – 27605,9 тыс. рублей;

2022 год –29734,0 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 144059,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2018 год –28688,2 тыс. рублей;

2019 год –27557,1 тыс. рублей;

2020 год – 36379,6 тыс. рублей

2021 год –25962,2 тыс. рублей;

2022  – 25472,2 тыс. рублей.»

1.12. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие системы общего и дополнительного образования Краснозоренского района» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
1.13. Приложение 2 к подпрограмме «Развитие системы общего и дополнительного образования Краснозоренского района» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению.
1.14.  В приложении 8 к муниципальной программе «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» в паспорте подпрограммы «Организация отдыха в каникулярное время и трудовой занятости  несовершеннолетних граждан» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы –1207,2 тыс. рублей, в том числе:

2018 год –327,8 тыс. рублей;

2019 год – 139,4 тыс. рублей;

2020 год – 320,0 тыс. рублей;

2021 год – 210,0 тыс. рублей;

2022 год –210,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 31,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 15,2 тыс. рублей;

2019 год – 16,0 тыс. рублей;

2020 год –00,0 тыс. рублей;

2021 год -  00,0 тыс. рублей;

2022 год -  00,0 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 1176,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 312,6 тыс. рублей;

2019 год – 123,4 тыс. рублей;

2020 год –320,0 тыс. рублей

2021 год -  210,0 тыс. рублей

2022 год –  210,0 тыс.рублей.

1.15. В приложении 8 к муниципальной программе «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» абзац 1 раздела VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

         «По подпрограмме «Организация отдыха в каникулярное время и трудовой занятости   несовершеннолетних граждан» объем средств составляет  1207,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 327,8 тыс. рублей;

2019 год – 139,4 тыс. рублей;

2020 год –320,0 тыс. рублей;

2021 год – 210,0 тыс. рублей;

2022 год –210,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 31,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 15,2 тыс. рублей;

2019 год –16,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей;

2021 год -  00,0 тыс. рублей;

2022 год -  00,0 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 1176,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –312,6 тыс. рублей;

2019 год – 123,4 тыс. рублей;

2020 год –320,0 тыс. рублей

2021 год – 210,0 тыс. рублей

2022 год –210,0 тыс. рублей.»

1.16. Приложение 1 к подпрограмме «Организация отдыха в каникулярное время и трудовой занятости   несовершеннолетних граждан» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению.
1.17. Приложение 2 к подпрограмме «Организация отдыха в каникулярное время и трудовой занятости   несовершеннолетних граждан» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему постановлению.
1.18.  Приложение 9 к муниципальной программе «Развитие образования в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» «План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему постановлению.
2. Ответственному исполнителю муниципальной программы (Иванниковой И.В.) обеспечить координацию и мониторинг реализации муниципальной программы.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Краснозоренского района Орловской области.

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Щиголеву Т.В.
[image: image1.png]Исполняющая обязанности
главы администрации района                                                Т.В.Щиголева
_1667807905.bin